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Uroczyste obchody 520. rocznicy urodzin Mikołaja Reja

                W dniu 7 lutego w Dworku Mikołaja Reja w Nagłowicach odbyły się
uroczyste obchody 520. rocznicy urodzin „ojca literatury polskiej”. Uroczystość
rozpoczęto od złożenia wiązanek przed pomnikiem pisarza przez trzy delegacje
– pracowników dworku, wójta gminy Jacka Lato wraz z panią sekretarz Anną Król
oraz starosty powiatowego Pawłą Farynę. Wydarzenie to nabrało wyjątkowego,
historycznego charakteru dzięki obecności szlachciców: Krzysztofa Banasia oraz
Grzegorza Szymańskiego w tradycyjnych kontuszach i żupanach, którzy
towarzyszyli delegacjom podczas składania kwiatów. Ich obecność nie tylko
dodała wydarzeniu dostojności, ale także przeniosła nas w czasy świetności
polskiej szlachty, której duch wciąż żyje w twórczości Reja.

                Wszyscy przybyli goście mieli okazję wysłuchać dwóch prelekcji. Dr
hab. Anny Odrzywolskiej, prof. UJD, w wykładzie pt. „Piwo cebrem leją” –
znaczenie piwa w kuchni szlacheckiej Mikołaja Reja, która przybliżyła rolę
złocistego trunku na dawnych stołach. Druga prelekcja : „Rej: Mistrz Żartu i
Pikantnej Satyry” wygłoszona przez Dyrektor Samorządowego Centrum
Bibliotek i Kultury „Dworek Mikołaja Reja” w Nagłowicach – Lidię Titow ukazała
cięty humor i błyskotliwą ironię w twórczości pisarza. Na uroczystość przybyło
około 130 gości, którzy na zakończenie mogli skosztować staropolskich potraw
przygotowanych przez pracowników dworku. W końcu, jak pisał Wereszczyński,
sam jubilat, „rad dobrze pił i jadał” – i tę tradycję godnie podtrzymano!

                Obchody 520. rocznicy urodzin Mikołaja Reja swoją obecnością
uświetnili nauczyciele, bibliotekarze, przedstawiciele władz samorządowych i
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powiatowych, czytelnicy, sołtysi, przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich,
mieszkańcy oraz sympatyc

y Dworku w Nagłowicach. Tego dnia wszyscy przybyli goście wspólnie oddali
hołd wybitnemu pisarzowi dając świadectwo troski o dziedzictwo kulturowe
naszej gminy i tego, że tradycja i historia zajmują ważne miejsce w sercach
lokalnej społeczności.
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